[image: ]
2

	[bookmark: _GoBack]ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УКАЗ

	06.10.2025

	                                      №
	165

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области от 29.12.2022 № 136 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»
В целях усиления охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности на территории Кировской области, в соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» и на основании протокола заседания оперативного штаба Кировской области от 06.08.2025 № 17 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 29.12.2022 № 136 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктами 1‒1 и 1‒2 следующего содержания:
«1‒1. Запретить размещение, распространение в средствах массовой информации, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», социальных сетях, сервисах обмена мгновенными сообщениями сведений (сообщений, данных) независимо от формы их представления:
о применении и последствиях применения на территории Кировской области беспилотных воздушных судов, включая сведения, позволяющие идентифицировать количество и тип примененных беспилотных воздушных судов, определить места запуска, атаки, падения, нахождения беспилотных воздушных судов, траекторию их полета, факты поражения мест (объектов) и характер нанесенных повреждений объектов в результате атаки, падения или детонации беспилотных воздушных судов;
о применении и последствиях применения на территории Кировской области сил и средств (систем) противодействия беспилотным воздушным судам, в том числе сил и средств (систем) противовоздушной обороны, радиоэлектронной борьбы, военной авиации;
о местах размещения (дислокации) на территории Кировской области сил и средств противодействия беспилотным воздушным суднам, в том числе средств противовоздушной обороны, вооружений и техники, а также об организации несения службы в органах военного управления, объединениях, соединениях, воинских частях и организациях Вооруженных Сил Российской Федерации, находящихся на территории Кировской области;
способствующих раскрытию мест, указанных в абзаце четвертом пункта 1‒1 настоящего Указа.
1‒2. Запрет, установленный пунктом 1‒1 настоящего Указа, не распространяется на размещение и распространение информации, указанной в пункте 1‒1 настоящего Указа, федеральными органами исполнительной власти, их территориальными органами, осуществляющими деятельность на территории Кировской области, органами государственной власти Кировской области (далее – органы публичной власти) в средствах массовой информации, на официальных сайтах (группах, каналах, страницах, аккаунтах) органов публичной власти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в социальных сетях и сервисах обмена мгновенными сообщениями (далее – официальные источники), а также распространение информации, указанной в пункте 1‒1 настоящего Указа, со ссылкой на официальные источники».
1.2. В пункте 2 слова «мера, предусмотренная настоящим Указом, устанавливается» заменить словами «меры, предусмотренные настоящим Указом, устанавливаются».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
image1.png